Tratam os autos de Controle Prévio ao edital do processo licitatório – Pregão 

Presencial n. 11/2025, iniciado pelo Município de Angélica – MS com vistas ao registro de 

preços para eventual aquisição de suplementos alimentares, para suprir a demanda do Fundo 

Municipal de Saúde, ao custo estimado de R$ 1.736.459,09 (um milhão setecentos e trinta e 

seis mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e nove centavos) e, cuja sessão de abertura do 

certame foi designada para o dia 28/8/2025, às 08:00h. 

Em sede de análise preliminar dos documentos constantes dos autos, a equipe da 

Divisão de Fiscalização de Saúde apontou possível infringência ao disposto no art.